De restitutiōe vtentiū re aliena ptra voluntatē dñi. L. Clvi

Restituere tenet qz quādo cōmisit fur-
tum in vsu rei licet nō in ipa re ad estimā-
tionem illius vsus. aliter non esset pur-
gatū furtū. xiij. q. vi. si res. et. l. di. qui se-
cum. ff. de fur. l. qui iūmēta. et ideo furtus
cōmittit creditor qz pignore sibi obligato
vt̄: vel alteri cōmodar. vt insti. de obli. qz
ex q. deliq. na. g. pena. et. l. q. vias. g. si ego.
ff. de fur. Si kē pmodatari⁹ vt̄s re ad aliū
vsu qz fuerit sibi pmodata. vt. d. g. pēa. et
g. placuit: vt̄ si pmodet rē alteri sine p̄sen-
su dñi. Et idē d fullone⁹ sarcinatore. vt. l.
fullo et sarcinator. ff. de fur. Et gñalit vbi
cunqz est facta contrectatio rei alienae vel
vsus cōtra voluntatē dñi cōmittit furtū.
vt. ff. de fur. l. si. et tenet ad resti. vsus ⁊ in-
teresse. Et ideo si paccomoda tibi equum
vscqz mantua ⁊ iūsti mediolanū: ppter qd
interim nō potui expedire mibi necessaria
et ex hoc dānū incurri: teneris ad restitu-
tionē eiusdē damni. Et hoc intellige nisi
pucauerit dñm pmissurū qd nō presumit.
Est ergo consulendū in foro cōscientie vt
notificet cōmodanti sibi rem. et si quidem
ratificet et attente cōtentet qz aliter vsus
fuerit: bene quidē nō tenet ad restitutio-
nem. Si vero non ratificat: restituat. Dec

monal. in sum. in verbo. furtū cōmittit. et
q̄o. de pla. in. d. g. pena. et. g. placuit.

De restitutōe facientiū fraudē legi. Llxij

Quando fraus sit legi vñ canonī necē
saria est restitutio. qđ. iij. modis cōtingit
fū monal. Primo de psonā ad psonā. vt
si vxor velit donare marito et ecōuerso cū
nō possit pstante matrimonio. ex de dona.
inter vi. et vx. c. xl. vbi glo. et si ponit aliā
psonā cui donatiō valet donatio ppter
frādē. ff. de dona. inter vi. et vx. l. bacrō
ne. g. nō tñ. Secundo sit fraus de re ad rē.
vt cū pibitū sit ne filios familias pecunia
mutuet. et ihe aliā rē recipit fraus sit. pu
ta si dedisti sibi frumentū vel silia. q̄ ven
deret et pecunia haberet. ff. ad mace. l. ius
su. g. mutui. et. l. iij. q. i. Et similiter in vñ
ra. vt si do aliquā re vt vendas q̄ pecunia
mutuo habeas. xiiij. q. iij. pleriqz. Idē sit
de cōtractu ad ptractū. vt si vxor q̄ nō p̄t
donare viro vt dictū est vēdit ei vt sub si
mulatu cōtractu donet nō valet. ff. de do
inter vi. et vx. l. si sponsus. g. circa. Item
quarto sit de cōtractu ad ptractū. puta si
mulier q̄ p alio fideiubere nō p̄t principa
lem se faciat debitricē qđ nō valet. qz sit i
fraudē. ff. ad velleia. l. q̄uis. g. si cū essem.
Et sic patet q̄ qui facit aliqd in fraudē le
gis: cōtra ipam legē facere videt. ff. de le
gi. l. cōtra legē. et. l. se.